MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL DE APOIO AO PESQUISADOR EM CULTURA

VINCULADO AOS PROGRAMAS E PROJETOS  DA

PRÓ-REITORIA DE CULTURA DA UFCA

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri (PROCULT/UFCA), no uso de suas

atribuições, torna público Termo de Retificação Nº 02, referente ao Edital de Apoio ao Pesquisador

em Cultura vinculado à Pró-reitoria de Cultura, por meio de concessão de recursos financeiros, para

pesquisa e ações de criação, valorização, divulgação e difusão de produtos culturais resultantes de

pesquisa dos Programas e Projetos de Cultura em atuação em 2021, conforme o disposto a seguir.

1. Estão revogadas as seguintes disposições disposições:

2.6. Ficam impedidos de participação os membros do Comitê de Cultura.

2. Os itens elencados abaixo passam a vigorar com a seguinte redação:

18. DO CRONOGRAMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Publicação do Edital 09 de setembro de 2021

Período de submissão 10 de setembro a 22 de outubro

Divulgação do resultado preliminar 27 de outubro

Período de interposição de recursos 27  a 29  de outubro

Divulgação do resultado final 01 de novembro

Assinatura do Termo de compromisso até 05 de novembro

Período para solicitação do cartão BB

pesquisador junto ao Banco do Brasil
05  a 11 de novembro

Período de realização da prestação de contas até 30 de agosto de 2022

Juazeiro do Norte, 18 de outubro de 2021.

GUSTAVO RAMOS FERREIRA

SIAPE 1778044

PRÓ-REITOR ADJUNTO DE CULTURA